
DECRETO N. 738 DEL 11/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
PROFESSIONALE  (AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI 
FUNZIONARI): APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 355 del 11/04/2024 è stato indetto bando di concorso pubblico per 

titoli  ed esami  per la copertura a tempo indeterminato e pieno di  n.  1 posto di 
Collaboratore Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari) pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale - 
concorsi  ed  esami n.  34  del  26/04/2024  e  con  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle domande fissato nel giorno 27/05/2024);

con determina n. 452 del 03/06/2024 è stata disposta l’ammissione ed esclusione dei 
candidati;

con  decreto  n.  604 del  13/06/2024 è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 
esaminatrice;

DATO ATTO che le prove scritta e pratica sono state espletate il giorno 26 giugno 2024 e 
la prova orale è stata espletata il giorno 28 giugno 2024;

VISTI i verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:

POS. CANDIDATO/A PUNTI/100

1  BUVOLI  ELISA 78,338

2  PAGANO  SILVIA 72,200

3  PERFETTO  IVAN 71,405

4  TAMBALO  SELENE 70,634

5  CREMA  MARINELLA 70,093

6  ROVERSI  SIMONA 67,626

7  BOVI  ARIANNA 66,999

8  TOSCANO  ANTONINA 65,522

9  TALOTTA  ALEXANDRA 64,965

10  DI NAPOLI  ADELINA 64,904

11  FABRIS  LARA 63,356

12  ANDREOLI  DAVIDE 63,246

13  DI LECCE  MATILDE 61,010

14  RIPARI  SERENA 59,650

15  RUPERTO  CARLO 59,230



16  LACAVALLA  STEFANO 59,008

17  ROVERI  MARGHERITA 58,260

18  DICURSI  SERENA 58,255

19  MELCHIORI  CHIARA 57,480

20  MARTINI  ANNA 57,295

21  MARTELLI  SONIA 56,115

22  VECCHI  ALBERTO 56,012

23  ZAMBELLO  FEDERICO 55,178

24  PONTINI  CHIARA 55,034

25  SPADA  SILVIA 54,725

26  CALIAN  ELENA LARISA 53,000

27  LO CASTRO  REBECCA 52,100

PRESO ATTO che la SC Gestione Acquisti è stata interessata dalla cessazione di un’unità 
di APSF Collaboratore Amministrativo Professionale per trasferimento presso altro ente a 
decorrere dal 01/04/2024 (cfr. prot. n. 10730/2024);

RITENUTO, pertanto, di:
 approvare  il  verbale  degli  esiti  del  concorso  pubblico per  titoli  ed  esami  per  la 

copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.1  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari);

 procedere  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  unità  di 

Collaboratore Amministrativo Professionale e, precisamente, della candidata Buvoli 
Elisa (1 cl.) con decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio; 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di approvare il verbale con gli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  Collaboratore 
Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) 
scaduto  il  27-05-2024,  facendo  propria  la  graduatoria  degli  idonei  di  seguito 
riportata:

POS. CANDIDATO/A PUNTI/100

1  BUVOLI  ELISA 78,338

2  PAGANO  SILVIA 72,200

3  PERFETTO  IVAN 71,405

4  TAMBALO  SELENE 70,634

5  CREMA  MARINELLA 70,093

6  ROVERSI  SIMONA 67,626

7  BOVI  ARIANNA 66,999

8  TOSCANO  ANTONINA 65,522

9  TALOTTA  ALEXANDRA 64,965

10  DI NAPOLI  ADELINA 64,904

11  FABRIS  LARA 63,356

12  ANDREOLI  DAVIDE 63,246

13  DI LECCE  MATILDE 61,010

14  RIPARI  SERENA 59,650

15  RUPERTO  CARLO 59,230

16  LACAVALLA  STEFANO 59,008

17  ROVERI  MARGHERITA 58,260

18  DICURSI  SERENA 58,255

19  MELCHIORI  CHIARA 57,480

20  MARTINI  ANNA 57,295

21  MARTELLI  SONIA 56,115

22  VECCHI  ALBERTO 56,012

23  ZAMBELLO  FEDERICO 55,178

24  PONTINI  CHIARA 55,034



25  SPADA  SILVIA 54,725

26  CALIAN  ELENA LARISA 53,000

27  LO CASTRO  REBECCA 52,100

2. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa e valutati i fabbisogni attuali, 
all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di APSF Collaboratore 
Amministrativo Professionale presso la SC Gestione Acquisti sede di Mantova con 
decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio; 

3. di  effettuare  conseguentemente  la  comunicazione  obbligatoria  preventiva  di  cui 
all’art.  34-bis del d.lgs. n. 165/2001 e, in caso di esito negativo della stessa, di  
procedere al reclutamento della d.ssa BUVOLI  ELISA 1° cl.;

4. di  autorizzare  la  SC  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane,  adottando  propria  
determinazione, ad identificare l’unità da assumere a tempo indeterminato in caso 
di rinuncia;

5. di dare atto che la predetta assunzione è ricompresa nei posti previsti della 
Dotazione Organica ordinaria per il personale amministrativo, indicato nel PTFP 
2023-2025, adottato con decreto n.179 del 02/03/2023 e approvato da Regione 
Lombardia con DG Welfare XII/959 del 18/09/2023;

6. di stipulare con l’assumenda contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno e di attribuire alla stessa il trattamento economico previsto dai vigenti 
CC.CC.NN.L - Comparto Sanità;

7. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione Sviluppo Risorse Umane ad 
immettere in servizio l’assumenda non appena adottati i necessari adempimenti;

8. di dare atto che il costo della predetta assunzione, viene ricondotto al budget del 
costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale data di presa servizio il 
16/08/2024, ammonta a:

TEMPO INDETERMINATO

Conto 
Economico

Descrizione conto Importi anno 
2024

80350289 T.I. COMPARTO Competenze fisse R.A. 13.671,96
80357621 T.I. COMPARTO R.A. Contributi CPDEL 3.253,93
80357620 T.I. COMPARTO R.A. Contributi INAIL 220,94
80357624 T.I. COMPARTO R.A. Contributi INPDAP per TFR 667,19
95101042 T.I. COMPARTO AMM.VO - IRAP - 1.162,12

 IMPORTO COMPLESSIVO 18.976,13



che proiettato sull’anno 2025 ammonta a complessivi €           35.032,86;

 
9. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


